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1.1 - INGRESOS TRIBUTARIOS

1.1.4 - COPARTICIPACIÓN DE IMPUESTOS

1.1.4.01 - COPARTICIPACION PROVINCIAL LEY 10.559 5,233,085,742.005,233,085,742.00 20,280,685,742.0020,280,685,742.00 20,416,373,864.0020,416,373,864.00 -135,688,122.00-135,688,122.00 20,416,373,864.0020,416,373,864.00 -135,688,122.00ORIGEN PROVINCIAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 15,047,600,000.00

1.1.4.02 - DESCENTRALIZACION TRIBUTARIA 134,100,000.00134,100,000.00 145,531,061.00145,531,061.00 -11,431,061.00-11,431,061.00 145,531,061.00145,531,061.00 -11,431,061.00ORIGEN PROVINCIAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 134,100,000.00

1.1.4.05 - LICENCIAS LEY 13.178 COM.BEBIDAS ALCOHOLICAS 436,125.00436,125.00 1,036,125.001,036,125.00 1,152,375.001,152,375.00 -116,250.00-116,250.00 1,152,375.001,152,375.00 -116,250.00ORIGEN PROVINCIAL-AFECTADOS 600,000.00

1.1.4.06 - FONDO FORT. RECURSOS MUNICIPALES 793,600,000.00793,600,000.00 1,069,473,379.001,069,473,379.00 -275,873,379.00-275,873,379.00 1,069,473,379.001,069,473,379.00 -275,873,379.00ORIGEN PROVINCIAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 793,600,000.00

1.1.4.07 - FONDO MUNICIPAL DE  INCLUSION SOCIAL 724,000,000.00724,000,000.00 876,087,920.00876,087,920.00 -152,087,920.00-152,087,920.00 876,087,920.00876,087,920.00 -152,087,920.00ORIGEN PROVINCIAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 724,000,000.00

1.1.4.13 - FONDO FINANCIAMIENTO EDUCATIVO 294,173,363.00294,173,363.00 1,432,073,363.001,432,073,363.00 1,432,073,363.001,432,073,363.00 1,432,073,363.001,432,073,363.00ORIGEN PROVINCIAL-AFECTADOS 1,137,900,000.00

1.1.4.14 - LEY N° 4890 ART4° REGIMEN DE REG AGENTES DE RECAUD 100,000.00100,000.00 14,025.0014,025.00 85,975.0085,975.00 14,025.0014,025.00 85,975.00ORIGEN PROVINCIAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 100,000.00

Total COPARTICIPACIÓN DE IMPUESTOS 23,940,705,987.0017,837,900,000.00 23,365,595,230.005,527,695,230.00 -575,110,757.0023,940,705,987.00 -575,110,757.00

1.1.9 - OTROS TRIBUTARIOS

1.1.9.01 - CONTRIBUCION ENERGIA LEY 11.969 892,100,000.00892,100,000.00 1,174,809,894.031,174,809,894.03 -282,709,894.03-282,709,894.03 1,174,809,894.031,174,809,894.03 -282,709,894.03ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 892,100,000.00

1.1.9.02 - INGRESOS EXPLOTACION BINGO 7,300,000.00 16,871,784.00 -9,571,784.00 16,871,784.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

1.1.9.02 - INGRESOS EXPLOTACION BINGO 8,606,221.66 15,806,221.66 16,871,784.00 -1,065,562.34 16,871,784.00ORIGEN MUNICIPAL-AFECTADOS

1.1.9.04 - JUEGOS DE AZAR 156,900,000.00156,900,000.00 246,982,689.21246,982,689.21 -90,082,689.21-90,082,689.21 246,982,689.21246,982,689.21 -90,082,689.21ORIGEN PROVINCIAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 156,900,000.00

1.1.9.06 - PARTICIPACION GAS NATURAL BAN 82,800,000.0082,800,000.00 88,963,021.8188,963,021.81 -6,163,021.81-6,163,021.81 88,963,021.8188,963,021.81 -6,163,021.81ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 82,800,000.00

1.1.9.08 - INGRESOS VARIOS LA PLATA 170,000,000.00170,000,000.00 170,000,000.00170,000,000.00 170,000,000.00ORIGEN PROVINCIAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 170,000,000.00

1.1.9.09 - JUEGOS DE AZAR CARGO FIJO SOCIAL 67% 125,151.00125,151.00 425,151.00425,151.00 425,151.04425,151.04 -0.04-0.04 425,151.04425,151.04 -0.04ORIGEN PROVINCIAL-AFECTADOS 300,000.00

1.1.9.10 - JUEGOS DE AZAR  - CARGO FIJO SALUD 33% 200,000.00200,000.00 209,402.75209,402.75 -9,402.75-9,402.75 209,402.75209,402.75 -9,402.75ORIGEN PROVINCIAL-AFECTADOS 200,000.00

Total OTROS TRIBUTARIOS 1,545,133,726.841,316,800,000.00 1,325,531,372.668,731,372.66 -219,602,354.181,545,133,726.84 -219,602,354.18

Total INGRESOS TRIBUTARIOS -794,713,111.1819,154,700,000.00 24,691,126,602.665,536,426,602.66 25,485,839,713.84 25,485,839,713.84 -794,713,111.18

1.2 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2.1 - TASAS

1.2.1.01 - TASA ALUMBRADO, LIMPIEZA Y SERVICIOS 
MUNICIPALES INDIRECTOS

2,711,334,120.00 11,219,934,120.00 12,570,468,123.30 -1,350,534,003.30 9,024,562,622.56ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

1.2.1.01 - TASA ALUMBRADO, LIMPIEZA Y SERVICIOS 
MUNICIPALES INDIRECTOS

415,582,930.00 1,378,482,930.00 1,072,259,429.38 306,223,500.62 1,072,259,429.38ORIGEN MUNICIPAL-AFECTADOS
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1.2 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2.1 - TASAS

1.2.1.02 - SERVICIOS ESPECIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE -8,242,109.99-8,242,109.99 104,257,890.01104,257,890.01 147,468,021.24147,468,021.24 -43,210,131.23-43,210,131.23 147,468,021.24147,468,021.24 -43,210,131.23ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 112,500,000.00

1.2.1.04 - HABILITACIÓN DE COMERCIOS E INDUSTRIAS 13,200,000.0013,200,000.00 91,501,206.2191,501,206.21 -78,301,206.21-78,301,206.21 91,501,206.2191,501,206.21 -78,301,206.21ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 13,200,000.00

1.2.1.05 - INSPECCIÓN DE SEGURIDAD E HIGIENE 4,224,242,040.00 18,257,842,040.00 20,579,075,206.74 -2,321,233,166.74 17,881,430,466.12ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

1.2.1.05 - INSPECCIÓN DE SEGURIDAD E HIGIENE 50,000,000.00 50,000,000.00 50,000,000.00 50,000,000.00ORIGEN MUNICIPAL-AFECTADOS

1.2.1.14 - TASA POR SERVICIOS VARIOS 151,613.64151,613.64 -151,613.64-151,613.64 151,613.64151,613.64 -151,613.64ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

1.2.1.17 - REGIMEN DE MONOTASA 79,400,000.00 69,957,337.09 9,442,662.91 69,957,337.09ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

1.2.1.19 - TASA CONTROL CALIDAD, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICO 52,800,000.0052,800,000.00 9,877,302.199,877,302.19 42,922,697.8142,922,697.81 9,877,302.199,877,302.19 42,922,697.81ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 52,800,000.00

1.2.1.20 - TASA AMBIENTAL 45,336,263.4545,336,263.45 70,736,263.4570,736,263.45 78,600,726.8378,600,726.83 -7,864,463.38-7,864,463.38 78,600,726.8378,600,726.83 -7,864,463.38ORIGEN MUNICIPAL-AFECTADOS 25,400,000.00

1.2.1.23 - TASA INSPECCION SOPORTE ANTENA 89,100,000.0089,100,000.00 55,798,629.0055,798,629.00 33,301,371.0033,301,371.00 55,798,629.0055,798,629.00 33,301,371.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 89,100,000.00

1.2.1.24 - PATENTES DE RODADOS 900,800,000.00 2,144,023,386.08 -1,243,223,386.08 978,043,380.22ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

1.2.1.25 - SERVICIOS ESPECIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE - ANTERIO 8,242,109.998,242,109.99 8,242,109.998,242,109.99 8,242,109.998,242,109.99 8,242,109.998,242,109.99ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

Total TASAS 29,467,892,844.4724,778,300,000.00 32,224,795,353.457,446,495,353.45 -4,652,627,738.24 7,409,530,247.2236,877,423,091.69 2,756,902,508.98

1.2.2 - DERECHOS

1.2.2.01 - ESPECTÁCULOS PÚBLICOS 5,600,000.005,600,000.00 7,460,549.427,460,549.42 -1,860,549.42-1,860,549.42 7,460,549.427,460,549.42 -1,860,549.42ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 5,600,000.00

1.2.2.03 - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 87,700,000.00 80,424,485.89 7,275,514.11 76,291,927.15ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

1.2.2.05 - OCUPACIÓN Y USO DE ESPACIOS PÚBLICOS 17,700,000.00 13,408,956.52 4,291,043.48 15,512,027.46ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

1.2.2.08 - DERECHO DE CEMENTERIO 106,700,000.00106,700,000.00 109,526,522.95109,526,522.95 -2,826,522.95-2,826,522.95 109,526,522.95109,526,522.95 -2,826,522.95ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 106,700,000.00

1.2.2.11 - DERECHOS DE CONSTRUCCION 168,900,000.00 231,237,286.24 -62,337,286.24 231,237,286.24ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

1.2.2.14 - DERECHOS DE OFICINA 428,300,000.00428,300,000.00 537,112,571.47537,112,571.47 -108,812,571.47-108,812,571.47 537,112,571.47537,112,571.47 -108,812,571.47ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 428,300,000.00

Total DERECHOS 977,140,884.69814,900,000.00 814,900,000.00 -164,270,372.49 2,029,487.80979,170,372.49 -162,240,884.69

1.2.6 - MULTAS

1.2.6.01 - MULTAS POR CONTRAVENCIONES 161,500,000.00161,500,000.00 205,054,836.05205,054,836.05 -43,554,836.05-43,554,836.05 205,054,836.05205,054,836.05 -43,554,836.05ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 161,500,000.00

1.2.6.03 - OTRAS MULTAS Y RECARGOS 1,350,000,000.001,350,000,000.00 1,998,044,251.191,998,044,251.19 -648,044,251.19-648,044,251.19 1,998,044,251.191,998,044,251.19 -648,044,251.19ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 1,350,000,000.00
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1.2 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2.6 - MULTAS

1.2.6.06 - MULTAS POR APLICACION LEY 13.133 36,849,045.0036,849,045.00 39,349,045.0039,349,045.00 44,556,304.8444,556,304.84 -5,207,259.84-5,207,259.84 44,556,304.8444,556,304.84 -5,207,259.84ORIGEN MUNICIPAL-AFECTADOS 2,500,000.00

Total MULTAS 2,247,655,392.081,514,000,000.00 1,550,849,045.0036,849,045.00 -696,806,347.082,247,655,392.08 -696,806,347.08

1.2.9 - OTROS

1.2.9.01 - ESTACIONAMIENTO MEDIDO DE VEHICULOS 2,620,587.002,620,587.00 175,620,587.00175,620,587.00 117,780,176.75117,780,176.75 57,840,410.2557,840,410.25 117,780,176.75117,780,176.75 57,840,410.25ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 173,000,000.00

1.2.9.04 - SISTEMA FOTOMULTAS 228,000,000.00228,000,000.00 176,543,111.19176,543,111.19 51,456,888.8151,456,888.81 176,543,111.19176,543,111.19 51,456,888.81ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 228,000,000.00

1.2.9.05 - LIBRETA SANITARIA 7,800,000.007,800,000.00 7,800,000.007,800,000.00 7,800,000.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 7,800,000.00

1.2.9.06 - HONORARIOS ABOGADOS COMPARTIDOS 5,300,000.005,300,000.00 4,891,934.064,891,934.06 408,065.94408,065.94 4,891,934.064,891,934.06 408,065.94ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 5,300,000.00

1.2.9.21 - INDEMNIZACION A.R.T. 13,700,000.0013,700,000.00 12,472,633.1912,472,633.19 1,227,366.811,227,366.81 12,472,633.1912,472,633.19 1,227,366.81ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 13,700,000.00

1.2.9.22 - INDEMNIZACION SEGUROS GENERALES 1,100,000.001,100,000.00 1,100,000.001,100,000.00 1,100,000.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 1,100,000.00

1.2.9.23 - RECUPERO POR DEMANDAS JUDICIALES 1,900,000.001,900,000.00 232,589.97232,589.97 1,667,410.031,667,410.03 232,589.97232,589.97 1,667,410.03ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 1,900,000.00

1.2.9.24 - RECUPERO I.V.A. 11,200,000.0011,200,000.00 7,080,278.667,080,278.66 4,119,721.344,119,721.34 7,080,278.667,080,278.66 4,119,721.34ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 11,200,000.00

1.2.9.51 - RECUPERO GASTOS MICROCREDITOS 200,000.00200,000.00 200,000.00200,000.00 200,000.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 200,000.00

1.2.9.52 - RECUPERO GASTOS MICROCREDITOS HABITAT 7,256,263.007,256,263.00 7,256,263.007,256,263.00 82,189.9382,189.93 7,174,073.077,174,073.07 82,189.9382,189.93 7,174,073.07ORIGEN NACIONAL-AFECTADOS

1.2.9.54 - RECUPERO COMISIONES 1,500,000.001,500,000.00 3,444,495.053,444,495.05 -1,944,495.05-1,944,495.05 3,444,495.053,444,495.05 -1,944,495.05ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 1,500,000.00

1.2.9.55 - RECUPERO GASTOS MICROCREDITOS PROD CONAMI 3,570,238.003,570,238.00 3,570,238.003,570,238.00 73,341.6173,341.61 3,496,896.393,496,896.39 73,341.6173,341.61 3,496,896.39ORIGEN NACIONAL-AFECTADOS

1.2.9.58 - RECUPERO GASTOS MICROCREDITOS PROV ACCESO JUORIGEN PROVINCIAL-AFECTADOS

1.2.9.59 - RECUPERO GASTOS MICROCREDITOS NAC P/DES ECON ORIGEN NACIONAL-AFECTADOS

1.2.9.99 - INGRESOS VARIOS 1,520,000,000.001,520,000,000.00 57,953,601.5657,953,601.56 1,462,046,398.441,462,046,398.44 57,953,601.5657,953,601.56 1,462,046,398.44ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 1,520,000,000.00

Total OTROS 380,554,351.971,963,700,000.00 1,977,147,088.0013,447,088.00 1,596,592,736.03380,554,351.97 1,596,592,736.03

Total INGRESOS NO TRIBUTARIOS -3,917,111,721.7829,070,900,000.00 36,567,691,486.457,496,791,486.45 40,484,803,208.23 33,073,243,473.21 7,411,559,735.02 3,494,448,013.24

1.5 - INGRESOS DE OPERACION

1.5.2 - VENTA BRUTA DE SERVICIOS

1.5.2.01 - PLAYA DE ESTACIONAMIENTO 8,400,000.008,400,000.00 14,179,067.5114,179,067.51 -5,779,067.51-5,779,067.51 14,179,067.5114,179,067.51 -5,779,067.51ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 8,400,000.00
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1.5 - INGRESOS DE OPERACION

1.5.2 - VENTA BRUTA DE SERVICIOS

1.5.2.02 - COMPLEJO CULTURAL CINE TEATRO PLAZA 27,000,000.0027,000,000.00 7,127,945.007,127,945.00 19,872,055.0019,872,055.00 7,127,945.007,127,945.00 19,872,055.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 27,000,000.00

Total VENTA BRUTA DE SERVICIOS 21,307,012.5135,400,000.00 35,400,000.00 14,092,987.4921,307,012.51 14,092,987.49

1.5.4 - FACTURACION A OBRAS SOCIALES Y SERVICIOS DE SALUD

1.5.4.01 - DESC. HOSP. S.E.M. 56,708,713.7756,708,713.77 56,908,713.7756,908,713.77 741,381.00741,381.00 56,167,332.7756,167,332.77 741,381.00741,381.00 56,167,332.77ORIGEN MUNICIPAL-AFECTADOS 200,000.00

1.5.4.02 - DESC. HOSP. HTAL. THOMPSON 54,400,000.0054,400,000.00 315,021,364.74315,021,364.74 -260,621,364.74-260,621,364.74 105,340,392.53 209,680,972.21105,340,392.53 -50,940,392.53ORIGEN MUNICIPAL-AFECTADOS 54,400,000.00

1.5.4.03 - DESC. HOSP. MARENGO Y CENTROS 48,200,000.0048,200,000.00 59,257,851.1459,257,851.14 -11,057,851.14-11,057,851.14 59,257,851.14 0.0059,257,851.14 -11,057,851.14ORIGEN MUNICIPAL-AFECTADOS 48,200,000.00

Total FACTURACION A OBRAS SOCIALES Y SERVICIOS DE SALUD 165,339,624.67102,800,000.00 159,508,713.7756,708,713.77 -215,511,883.11 209,680,972.21375,020,596.88 -5,830,910.90

Total INGRESOS DE OPERACION -201,418,895.62138,200,000.00 194,908,713.7756,708,713.77 396,327,609.39 186,646,637.18 209,680,972.21 8,262,076.59

1.6 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

1.6.2 - INTERESES POR DEPÓSITOS

1.6.2.01 - INTERESES POR DEPÓSITOS INTERNOS 3,000,000,000.003,000,000,000.00 8,196,733,828.318,196,733,828.31 -5,196,733,828.31-5,196,733,828.31 8,196,733,828.318,196,733,828.31 -5,196,733,828.31ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 3,000,000,000.00

Total INTERESES POR DEPÓSITOS 8,196,733,828.313,000,000,000.00 3,000,000,000.00 -5,196,733,828.318,196,733,828.31 -5,196,733,828.31

1.6.7 - ARRENDAMIENTO ESPACIOS AEREOS EN BS DOMINIO PRIVAD 3,000,000.00 -3,000,000.00 3,000,000.00 -3,000,000.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

3,000,000.003,000,000.00 -3,000,000.00-3,000,000.00 3,000,000.003,000,000.00 -3,000,000.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

Total ARRENDAMIENTO ESPACIOS AEREOS EN BS DOMINIO PRIVADO 3,000,000.00-3,000,000.003,000,000.00 -3,000,000.00

Total RENTAS DE LA PROPIEDAD -5,199,733,828.313,000,000,000.00 3,000,000,000.00 8,199,733,828.31 8,199,733,828.31 -5,199,733,828.31

1.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1.7.2 - DE ADMINISTRACIÓN NACIONAL

1.7.2.01 - DE ADMINISTRACIÓN CENTRAL NACIONAL 854,130,000.00 108,030,821.00 746,099,179.00 108,030,821.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

1.7.2.01 - DE ADMINISTRACIÓN CENTRAL NACIONAL 13,472,521,808.14 14,908,021,808.14 10,297,672,247.06 4,610,349,561.08 10,297,672,247.06ORIGEN NACIONAL-AFECTADOS

1.7.2.02 - DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS NACIONALES 6,723,081.00 6,723,081.00 6,425,871.20 297,209.80 6,425,871.20ORIGEN NACIONAL-AFECTADOS

Total DE ADMINISTRACIÓN NACIONAL 10,412,128,939.262,289,630,000.00 15,768,874,889.1413,479,244,889.14 5,356,745,949.8810,412,128,939.26 5,356,745,949.88
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1.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1.7.4 - DE EMPRESAS PÚBLICAS NACIONALES

1.7.4.01 - DE EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 610,631,717.00 610,631,717.00 60,903,366.12 549,728,350.88 60,903,366.12OTROS ORIGENES-AFECTADOS

Total DE EMPRESAS PÚBLICAS NACIONALES 60,903,366.12610,631,717.00610,631,717.00 549,728,350.8860,903,366.12 549,728,350.88

1.7.5 - DE GOBIERNOS E INSTITUCIONES PROVINCIALES Y MUNICIPALE

1.7.5.04 - DE OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS PROVINCIALES 313,000,000.00 313,000,000.00 313,000,000.00 313,000,000.00ORIGEN PROVINCIAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

1.7.5.04 - DE OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS PROVINCIALES 9,136,227,162.95 9,571,521,162.95 5,393,455,630.95 4,178,065,532.00 5,393,455,630.95ORIGEN PROVINCIAL-AFECTADOS

Total DE GOBIERNOS E INSTITUCIONES PROVINCIALES Y MUNICIPALES 5,706,455,630.95435,294,000.00 9,884,521,162.959,449,227,162.95 4,178,065,532.005,706,455,630.95 4,178,065,532.00

Total TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10,084,539,832.762,724,924,000.00 26,264,027,769.0923,539,103,769.09 16,179,487,936.33 16,179,487,936.33 10,084,539,832.76

2.1 - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL

2.1.1 - VENTA DE ACTIVOS

2.1.1.01 - VENTA DE TIERRAS Y TERRENOS 1,490,200,000.001,490,200,000.00 1,490,200,000.001,490,200,000.00 1,490,200,000.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 1,490,200,000.00

2.1.1.05 - VENTA DE BIENES REZAGOS Y OTROS 18,000,000.0018,000,000.00 18,000,000.0018,000,000.00 18,000,000.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 18,000,000.00

Total VENTA DE ACTIVOS 1,508,200,000.00 1,508,200,000.00 1,508,200,000.00 1,508,200,000.00

Total RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 1,508,200,000.001,508,200,000.00 1,508,200,000.00 1,508,200,000.00

2.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.2.1 - DEL SECTOR PRIVADO

2.2.1.01 - DE UNIDADES FAMILIARES 27,972.77 -27,972.77 27,972.77ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

Total DEL SECTOR PRIVADO 27,972.77-27,972.7727,972.77 -27,972.77

Total TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -27,972.7727,972.77 27,972.77 -27,972.77

3.1 - VENTA DE TITULOS Y VALORES

3.1.1 - VENTA DE TÍTULOS Y VALORES DE CORTO PLAZO

3.1.1.02 - VENTA BONOS DEL TESORO TX23 196,792,491.76196,792,491.76 196,792,491.76196,792,491.76 196,792,491.76196,792,491.76 196,792,491.76196,792,491.76ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

3.1.1.03 - VENTA BONOS DEL TESORO TX24 1,591,672,343.881,591,672,343.88 1,591,672,343.881,591,672,343.88 1,591,672,343.881,591,672,343.88 1,591,672,343.88ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD
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3.1 - VENTA DE TITULOS Y VALORES

Total VENTA DE TÍTULOS Y VALORES DE CORTO PLAZO 196,792,491.761,788,464,835.641,788,464,835.64 1,591,672,343.88196,792,491.76 1,591,672,343.88

3.1.13 - VENTA FIDEICOMISO FINANCIERO FINUP 0.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

Total VENTA FIDEICOMISO FINANCIERO FINUP 0.00

3.1.5 - VENTA DE LETRAS DEL TESORO P.B.A. 446,760,713.00 446,760,713.00 200,000,000.00 246,760,713.00 200,000,000.00 246,760,713.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

446,760,713.00446,760,713.00 446,760,713.00446,760,713.00 200,000,000.00200,000,000.00 246,760,713.00246,760,713.00 200,000,000.00200,000,000.00 246,760,713.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

Total VENTA DE LETRAS DEL TESORO P.B.A. 200,000,000.00446,760,713.00446,760,713.00 246,760,713.00200,000,000.00 246,760,713.00

3.1.7 - VENTA F.C.I.1822 RAICES AHORRO 0.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

Total VENTA F.C.I.1822 RAICES AHORRO 0.00

Total VENTA DE TITULOS Y VALORES 1,838,433,056.882,235,225,548.642,235,225,548.64 396,792,491.76 396,792,491.76 1,838,433,056.88

3.3 - RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS DE CORTO PLAZO

3.3.1 - DEL SECTOR PRIVADO

3.3.1.01 - RECAUDACION MICROCREDITOS 800,000.00800,000.00 800,000.00800,000.00 800,000.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD 800,000.00

3.3.1.02 - RECAUDACION MICROCREDITOS HABITAT 36,119,109.0036,119,109.00 36,119,109.0036,119,109.00 45,823,896.2345,823,896.23 -9,704,787.23-9,704,787.23 45,823,896.2345,823,896.23 -9,704,787.23ORIGEN NACIONAL-AFECTADOS

3.3.1.03 - RECAUDACION MICROCREDITOS PROD CONAMI 11,345,904.0011,345,904.00 11,345,904.0011,345,904.00 15,510,114.1315,510,114.13 -4,164,210.13-4,164,210.13 15,510,114.1315,510,114.13 -4,164,210.13ORIGEN NACIONAL-AFECTADOS

3.3.1.04 - RECAUDACION MICROCREDITOS PROV ACCESO JUSTO AORIGEN PROVINCIAL-AFECTADOS

3.3.1.05 - RECAUDACION MICROCREDITOS NAC P/DES DE LA ECO ORIGEN NACIONAL-AFECTADOS

Total DEL SECTOR PRIVADO 61,334,010.36800,000.00 48,265,013.0047,465,013.00 -13,068,997.3661,334,010.36 -13,068,997.36

Total RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS DE CORTO PLAZO -13,068,997.36800,000.00 48,265,013.0047,465,013.00 61,334,010.36 61,334,010.36 -13,068,997.36

3.5 - DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

3.5.1 - DE DISPONIBILIDADES

3.5.1.01 - DE CAJA Y BANCOS 936,325,427.90 2,759,025,427.90 2,759,025,427.90ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD
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3.5 - DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

3.5.1 - DE DISPONIBILIDADES

3.5.1.01 - DE CAJA Y BANCOS 212,398,163.54 212,398,163.54 212,398,163.54ORIGEN MUNICIPAL-AFECTADOS

3.5.1.01 - DE CAJA Y BANCOS 229,828,796.02 229,828,796.02 229,828,796.02ORIGEN PROVINCIAL-AFECTADOS

3.5.1.01 - DE CAJA Y BANCOS 206,098,725.61 206,098,725.61 206,098,725.61ORIGEN NACIONAL-AFECTADOS

3.5.1.01 - DE CAJA Y BANCOS 1,194,171.00 1,194,171.00 1,194,171.00OTROS ORIGENES-AFECTADOS

3.5.1.02 - DE CAJA Y BANCOS ORIGEN MUNICIPAL 778,343,967.74 778,343,967.74 778,343,967.74ORIGEN MUNICIPAL-AFECTADOS

3.5.1.03 - DE CAJA Y BANCOS ORIGEN PROVINCIAL 476,640,903.24 476,640,903.24 476,640,903.24ORIGEN PROVINCIAL-AFECTADOS

3.5.1.04 - DE CAJA Y BANCOS ORIGEN NACIONAL 1,299,320,925.06 1,299,320,925.06 1,299,320,925.06ORIGEN NACIONAL-AFECTADOS

3.5.1.05 - DE CAJA Y BANCOS ORIGEN OTROS 50,556,463.17 50,556,463.17 50,556,463.17OTROS ORIGENES-AFECTADOS

Total DE DISPONIBILIDADES 1,822,700,000.00 6,013,407,543.284,190,707,543.28 6,013,407,543.28 6,013,407,543.28

3.5.2 - DE INVERSIONES FINANCIERAS

3.5.2.01 - DE INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORARIAS ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

Total DE INVERSIONES FINANCIERAS 0.00

3.5.7 - ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

3.5.7.01 - ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS A CORT 415,738,750.00415,738,750.00 415,738,750.00415,738,750.00 415,738,750.00415,738,750.00 415,738,750.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

3.5.7.03 - ADELANTO A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS PCIAL  A 1,195,311,471.02 1,195,311,471.02 1,195,311,471.02ORIGEN PROVINCIAL-AFECTADOS

3.5.7.04 - ADELANTO A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS NACIONA 1,376,081,017.00 1,376,081,017.00 1,376,081,017.00ORIGEN NACIONAL-AFECTADOS

Total ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS 2,987,131,238.022,987,131,238.02 2,987,131,238.02 2,987,131,238.02

Total DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 9,000,538,781.301,822,700,000.00 9,000,538,781.307,177,838,781.30 9,000,538,781.30

3.7 - OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS

3.7.1 - DEL SECTOR PRIVADO

3.7.1.01 - DEL SECTOR PRIVADO A CORTO PLAZO 115,004,158.00115,004,158.00 115,004,158.00115,004,158.00 115,004,158.00115,004,158.00 115,004,158.00OTROS ORIGENES-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

Total DEL SECTOR PRIVADO 115,004,158.00115,004,158.00 115,004,158.00 115,004,158.00
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3.7 - OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS

3.7.5 - DE PROVINCIAS Y MUNICIPALIDADES

3.7.5.01 - DE PROVINCIAS Y MUNICIPALIDADES A CORTO PLAZO ORIGEN PROVINCIAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

Total DE PROVINCIAS Y MUNICIPALIDADES 0.00

3.7.7 - DE INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

3.7.7.02 - DE INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS A LARGO PL 200,000,000.00 200,000,000.00ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD

Total DE INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 200,000,000.00 200,000,000.00 200,000,000.00 200,000,000.00

Total OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS 315,004,158.00200,000,000.00 315,004,158.00115,004,158.00 315,004,158.00

57,620,424,000.00 46,204,564,072.91 103,824,988,072.91 91,204,346,770.99 12,620,641,301.92 83,583,106,063.76 7,621,240,707.23TOTAL GENERAL 20,241,882,009.15
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